
 
                     

Základní škola a Střední škola, Most, J. Palacha 1534 
www.specmo.cz 

 

                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 soutěž - počítejte 

 anketní otázky 

 spojovačka 

 akce v Mostě 

 omalovánky 

 holčičí koutek 

 velikonoční recept 

 QR kódy 

 velikonoční vtipy 

 text písně 

 komiks-Detektiv Koumes 

 čtení – Máša a medvěd 

 slepička s hnízdem 

 únikové značky 

 najdi 10 rozdílů 

Sá
ra

 K
ot

lá
ro

vá
 



 

 

 

 
 

 Úkolem soutěže je správně odpovědět na všech 10 otázek.  
 Odpovědi odevzdejte do třídy 6. A nejpozději do 30. DUBNA.  
 Vyhodnocení výsledků jednotlivých tříd proběhne do 15. května. 

 
1. KOLIK MASEK VISÍ NA ZDI VEDLE UČEBNY PC 1? 
2. KOLIK LAVIČEK JE V TĚLOCVIČNĚ?  
3. KOLIK ŽLUTÝCH STOP VEDE OD HLAVNÍHO VCHODU DO 1. PATRA? 
4. KOLIK PTÁČKŮ JE NA NÁSTĚNCE VEDLE TŘÍDY 7. A (VŠECH PTÁČKŮ!)? 
5. KOLIK JE NA PODLAZE U ŠATEN SKÁKACÍCH PANÁKŮ?   
6. KOLIK PAPÍROVÝCH DOMEČKŮ JE VYLEPENO NA OKNECH CESTOU               

OD SBOROVNY K PINČESU? 
7. KOLIK OBRÁZKŮ KONÍ VISÍ NA CHODBĚ U TŘÍDY 9. A? 
8. KOLIK MRAKŮ JE NAMALOVANÝCH NA ZDI U JÍDELNY? 
9. KOLIK MOTÝLŮ JE NA ZDI U TŘÍDY PŠ 1 A? 

10. KOLIK PRAVIDEL ŠKOLNÍ ŘÁDU JE V ŽÁKOVSKÉ KNÍŽCE? 

ANKETNÍ OTÁZKA: 

„JAK TRÁVÍŠ VELIKONOCE ? NA CO SE TĚŠÍŠ nebo NETĚŠÍŠ ?“ 
 
4. A NELLA - Jsem ráda, že budu dělat vajíčka.   
6. A MIRKA - Těším se na hodovaní.  
7. A DENISA -   Těším se, až budu dělat kresby na vajíčka. 
7. B MILAN – Těším se, až budu pomáhat s pletením pomlázky. 
7. A KARINA – Nemám ráda Velikonoce. 
7. A RUDA – Těším se na jídlo, ha-ha-ha. 
4. A MIRKA – Budu ráda pomáhat s pomlázkou. 
5. A ZDEŇKA – Těším se na hodování. 
2. B KRISTINA – Těším se, až budu barvit vajíčka. 
3. A DENIS – Budu pomáhat péct beránka. 
1. A VOJTA – Já budu pomáhat vařit. 
 

Odpovědi zjišťovaly: Alena a Renata 

Re
na

ta
 C

in
ge

lov
á,

 A
le

na
 P

oh
lod

ko
vá

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPOJUJ PÍSMENA PODLE ABECEDY 
Sá

ra
 K

ot
lá

ro
vá

 

www.knihovnavedomice.cz 



 

 

 

DUBNOVÁ VÝZVA 10 000 KROKŮ 

1. 4. 2024 - 30. 4. 2024 

Cílem celostátní výzvy 10 000 kroků je dostat lidi ven z jejich domovů a motivovat je k 
pohybu na čerstvém vzduchu. Ne náhodou proto výzva vznikla v době kovidové. První kolo 
se uskutečnilo na jaře 2021, tehdy ještě bez účasti Mostu, ale už na podzim téhož roku se 
Most a mostečtí chodci a běžci do akce aktivně zapojili. Od té doby je město Most 
pravidelným účastníkem a vyhodnocuje nejlepší chodce a běžce, kteří se do 10 000 kroků 
zapojí pod jeho hlavičkou. 

Jarní výzva se uskuteční v dubnu. Účastníci se do ní mohou registrovat od 1. března. 
https://portal.desettisickroku.cz/register  
.................................................................................................................................................... 

JARO JE TU 

13. 4. 2024, Ressl 

Pojďte s námi přivítat jaro procházkou po Resslu a opéct si buřtíka.  
Start: od 15.30 do 16.30 hod., vstupné 50,-Kč/dítě 
........................................................................................................................................... 

AUTODROM MOST a.s.  

13. 4. 2024 (08:00)  -  13. 4. 2024 (17:00)  

 8:00 spuštění prezentace závodníků 
 start dospělých v dopoledních 

hodinách 
 kolem oběda start dětských 

kategorií 

 vyhlášení vítězů všech kategorií 
 veřejný doprovodný program 
 Halus – a jeho atrakce 
 Městská Policie Most 
 Agendy of security Pasec 

Na závodní dráze se budou prohánět výkonné stroje a podívaná je zdarma.  
.................................................................................................................................................... 

FESTIVAL TANCE 
29. 4. 2024, RADNIČNÍ PARK 
.................................................................................................................................................... 

PARK STŘED 
1. 5. 2024 

Slavnostního otevření nového parku. 

NECH SE INSPIROVAT 
~ akce v Mostě ~ 

Al
en

a 
Po

hl
od

ko
vá

 

V rámci festivalu se představí taneční školy a kluby z Mostu 
a okolí. Pro dospělé a seniory máme připravené taneční 
workshopy, pro děti miniškoličku tance.  



FESTIVAL S LÁSKOU K SOBĚ (JÓGA) - kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě 

25. 5. 2024 

.................................................................................................................................................... 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Al
en

a 
Po

hl
od

ko
vá

 

https://www.mesto-most.cz/ap 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sá
ra

 K
ot

lá
ro

vá
 

https://cz.pinterest.com/search/pins/?q=mandaly%20kraslice&rs=typed 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sá
ra

 K
ot

lá
ro

vá
 

https://cz.pinterest.com/ivanagryg/mandaly/  

 



 

 

 

Můj koníček je tanec. Tancovala jsem už         
od 5 let, učí mě teta Naďa, která je v tanci 
opravdu dobrá.  Vystupovali jsme s naším 
tanečním vystoupením v Praze, v Brně,           
ve Slaném, v Chomutově i v jiných městech, 
pokaždé jsme vyhráli hlavní cenu.  

Po tak náročném výkonu mi bylo často 
špatně, ale vždycky jsem měla velikou radost 
z našeho úspěchu. Všichni jsme křičeli radostí 
z plných plic. Jsem také pyšná na naši skvělou 
zpěvačku Terezku Fakovou, která zpívá české 
písničky.  

Přijďte se na nás někdy podívat, 
slibujeme, že se nebudete nudit.

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sára Kotlárová 

Z
uz

an
a 

H
or

vá
th

ov
á 

Láska je nádherná věc, ale také bolestivá…   
jenže nevybereme si, do koho se chceme zamilovat. Ono si to přijde prostě samo. 
Nikdy si kvůli holce/klukovi neubližujte, protože pak vám nezmizí ty jizvy a někdy se 
stane, že budete na tom závislé a budete se pořád sebepoškozovat, a věřte nebo 
ne, že už s tím nepřestanete a budete se jenom trápit. 

Aby se vám tohle nestalo, tak buďte s kamarádkami, ale víc s těmi, které vás 
chápou. Když vám něco bude, tak se svěřte své nejlepší kamarádce, která vám 
všechno říká a ona vám věří stejně tak jako vy jí.   

 Zas a znova  

Zase se ptám na tebe, co tu dělám bez tebe? 
A že ve snech tě vidívám, že my dva jsme spolu ten nejšťastnější pár, ale furt se 
ptám sama sebe, zda byl to osud, zda jen hloupá náhoda. 
Jestli osud, tak kde se stala ta chyba? 
Leda si mi byl určený a pak odebraný jako lekce v životě, že my dva spolu 
nemůžeme už ani být. 



 
 
 
Suroviny: 
Těsto:  

6 vajec 
1 lžíce citronové šťávy 
200 g cukru krupice 
1 vanilkový cukr 
240 g polohrubé mouky 
citronová kůra 

tuk na vymazání formy 
hrubá mouka na vysypání   

formy 
 
Poleva: 

1 bílek 
1 lžička citronové šťávy 
100 g moučkového cukru 

 
Na ozdobu: 

1 lískový ořech 
2 mandle 

Postup přípravy: 
1) Formu na beránka důkladně vytřeme olejem a vysypeme hrubou moukou.      
    Troubu předehřejeme na 180 °C.  
2) Ze 4 bílků vyšleháme v míse pevný sníh a prozatím odložíme stranou. 
3) Do druhé mísy vložíme 4 žloutky spolu s 2 celými vejci, cukry, citrónovou kůrou a 
šťávou a společně vše vyšleháme do pěny. K vyšlehaným žloutkům na závěr 
vmícháme mouku a opatrně i sníh z bílků. 
4) Hotové těsto vlijeme do připravené formy, přiklopíme ji a vložíme do trouby. 
5) Po 10 minutách pečení teplotu ztlumíme na 160 °C, beránka dopečeme dorůžova, 
a ještě horkého vyklopíme. 
6) Na polevu vyšleháme bílek s moučkovým cukrem a po kapkách do polevy 
zašleháme citronovou šťávu. Vzniklou polevou nazdobíme vychladlého beránka. 
7) Beránka dozdobíme – mandle použijeme jako oči, lískový oříšek jako nos. 
Nakonec ho můžeme zkrášlit ještě mašlí uvázanou kolem krku. 
 

 
 

VYROBTE SI DOMA VELIKONOČNÍ DEKORACE 
Načtěte si QR kód a pracujte podle návodu: 

 

            Jak vyrobit                          Kapsička                        Čokoládová  
        hlavu s osením                      na příbor                            miska 
  
 
 

ht
tp

s:
//

w
w

w
.to

pr
ec

ep
ty

.c
z/

re
ce

pt
/3

67
4-

be
ra

ne
k/

 



Ji
nd

řic
h 

Ei
ch

ho
rn

 

On ti za to nestojí  LIL BENGZ 
Holka vím, jak tě to bolí  
Vím, jak se trápíš 
Ale on ti za to nestojí, a ty musíš jít dál  
 
REF: Musíš jít dál všechny rány se zahojí (rány se zahojí)  
Musíš jít dál, on ti za to nestojí  
Oči otevři dozadu nekoukej (dozadu nekoukej)  
Ty máš na lepší hlavu vzhůru dej  
 
Holka v noci prožíváš, prožíváš těžký chvíle,  
Myslela si, že je ten pravý, ale skončilo to rychle. 
Nikdo nevidí tvou bolest Nikdo nevidí ti do srdce.  
Ale On ti za to nestojí, holka ponauč se!  
Ty se teď trápíš a On žádnou vinu necítí... 
Ty brečíš a křičíš ale On to nevidí... 
Ale takovej je život musíš jít dál.  
Nekoukat do minulosti překonat ten svůj žár. 
Vím, jak se cítíš, vím, jak tě to bolí, vím, jak se trápíš a srdce ti to drolí...  
Máš dobré srdíčko a On ti do něj dává rány. On si tě nezaslouží! A nic vás nezachrání... 
Vím, když ho vidíš srdce se ti rozbuší... Ale je to zbytečný ty máš na lepší!  
Holka musíš jít dál časem se to zahojí Holka musíš jít dál protože on ti za to nestojí!  
... Ro
m

an
a 

H
la

vá
čo

vá
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Přijde Pepíček ze školy a ptá se maminky: 
„Mami, jsou dneska Velikonoce?“ 
„Ne, proč?“ 
„Protože jsem si vykoledoval 5 z matiky!“ 

Jednoho dne maminka vaří a Pepíček se ptá: 
„Co to děláš?“ 
 „Šlehám.“ 
„Aha, a proč pořád něco vaříš?“ 
„Protože se blíží Velikonoce.“ 
Za týden říká maminka Pepíčkovi: 
 „Pepíčku, dneska jsou Velikonoce, běž vyšlehat 
holky od vás ze třídy.“ 
„A mami, půjčíš mi mixér?“ 

Ptá se kluk na trhu paní prodavačky: 
 „Kolik stojí tyhle vejce?“  
„Tyhle jsou za 3 koruny a naťuknuté za korunu.“  
„Tak mi jich, prosím, naťukněte padesát.“ 

Přijde sněhulák do prodejny elektra,  
kde zrovna probíhají jarní slevy.  
Prodavač se ho zeptá: 
“Co si přejete?”  
A sněhulák řekne:  
“Prosím, ledničku. A rychle!” 

Alena Pohlodková https://www.alik.cz/v/velikonoce 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETEKTIV 
KOUMES 

 
Případy 

ze staré plechovky 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETEKTIV 
KOUMES 

 
Případy 

ze staré plechovky 



Máša a medvěd – V LESE SE NEKŘIČÍ 
 

MÁŠA A MEDVĚD VYRAZILI DO LESA, ABY SI POSLECHLI, JAK PTÁČCI NÁDHERNĚ 
ZPÍVAJÍ. MEDVĚD CHTĚL MÁŠU NAUČIT, JAK KTERÉHO PTÁČKA POZNÁ PODLE 
ZPĚVU. POSADILI SE NA KÁMEN VYHŘÁTÝ OD SLUNÍČKA A POSLOUCHALI. 
„KU-KU, KU-KU, KU-KU,“ NESLO SE ZTICHLÝM LESEM. „TO JE KUKAČKA,“ 
ZAŠEPTALA MÁŠA. MEDVĚD POKÝVAL HLAVOU. PAK ZVEDL PRST. MÁŠA SE 
ZAPOSLOUCHALA. Z KRAJE LESA K NIM DOLÉHAL NÁDHERNÝ MELODICKÝ 
PTAČÍ HLAS, JAKO KDYBY HRÁL NĚKDO NA FLÉTNU. „SLAVÍK?“ 
MEDVĚD ZAVRTĚL HLAVOU A NAPSAL DO HLÍNY KLACKEM – KOS. „NETUŠILA 
JSEM, ŽE UMÍ TAK PĚKNĚ ZPÍVAT.“ NÁHLE SE ALE JEHO ZPĚV ZMĚNIL                        
VE VAROVNÉ TIK-TIK-TIK. NEŽ SE MÁŠA STAČILA ZEPTAT, CO KOSA PŘINUTILO 
TAK ZMĚNIT NOTU, OZVAL SE DALŠÍ HLAS. ALE ROZHODNĚ NEPATŘIL ŽÁDNÉMU 
Z PTÁKŮ. 
„HOLA, HEJ! NAŠEL JSEM HOUBU, LÁĎO!“ MEDVĚD SKLOPIL UŠI K HLAVĚ. 
TAKOVÝ KŘIK V LESE? NO TOHLE! „JÁ MÁM JENOM NĚJAKOU PRAŠIVKU, JIRKO,“ 
KŘIČEL PŘES PŮLKU LESA DRUHÝ HLAS. „JÉ, HELE! TADY ROSTE STROM!“ „VŠAK 
JSI TAKY V LESE, TY TROUBO,“ ODPOVÍDAL DRUHÝ HLAS OPĚT KŘIKEM PŘES 
PŮL LESA. „NO JO, ALE TENHLE JE TAKOVEJ ZAKROUCENEJ. VYPADÁ JAKO MOJE 
BABI.“ 
K MÁŠE A MEDVĚDOVI PŘISKÁKALA VEVERKA. BYLA CELÁ VYLEKANÁ. „CO JE 
TO ZA HLUK? VZBUDILO MĚ TO ZE SPANÍ. V LESE SE PŘECE TAKTO NEKŘIČÍ.“ 
„NÁM ZKAZILI POSLOUCHÁNÍ PTÁČKŮ. JSOU SLYŠET JENOM ONI A VŠICHNI 
PTÁCI RADŠI NĚKAM ODLETĚLI,“ POSTĚŽOVALA SI MÁŠA VEVERCE. „S TÍM SE 
MUSÍ NĚCO UDĚLAT. TO PŘECI NEJDE, ABY SI KAŽDÝ DO LESA PŘIŠEL ZAKŘIČET. 
JAK K TOMU PŘIJDEME MY A OSTATNÍ ZVÍŘÁTKA V LESE?“ ZLOBILA SE 
VEVERKA. MEDVĚD PŘIKÝVNUL A VŠICHNI TŘI SE ZAČALI DOMLOUVAT, JAK TY 
DVA UŘVANÉ KLUKY VYTRESTAT. MEDVĚD NASTRAŽIL NĚKOLIK HUB NA 
MÝTINU DO MECHU. TAM SI NA NĚ POČÍHAJÍ V ÚKRYTU. A NEMUSELI ČEKAT 
DLOUHO. 
„NO TY KRÁSO, TO JE HUB! JIRKO, DĚLEJ, UPALUJ SEM!“ „HOUBY? HOUBY! 
KECÁŠ!“ „NEKECÁM, VÁŽNĚ. POBĚŽ A UVIDÍŠ SÁM.“ OBA HLUČNÍ KLUCI SE 
SEBĚHLI KOLEM HUB. NASBÍRAT SI JE UŽ ALE NESTIHLI. MEDVĚD VYSKOČIL 
A DAL SI DRÁP PŘED PUSU, ABY NAZNAČIL, ŽE MAJÍ BÝT ZTICHA. JENŽE HOŠI SE 
POLEKALI A ZAČALI KŘIČET. PAK PŘIBĚHLA VEVERKA A KAŽDÉMU NACPALA 
DO PUSY ŠIŠKU. TO BYLO NAJEDNOU TICHO! 
„V LESE SE NEKŘIČÍ!“ NAPOMENULA KLUKY MÁŠA. KLUCI JEN VALILI OČI 
A NECHÁPALI, CO SE TO DĚJE. „JEŠTĚ JEDNOU BUDETE PLAŠIT ZVÍŘÁTKA 
A UCPEME VÁM PUSU NĚČÍM MNOHEM OŠKLIVĚJŠÍM, NEŽ JE ŠIŠKA,“ 
ZDŮRAZNILA VEVERKA. „A TEĎ UPALUJTE DOMŮ A VŠEM ŘEKNĚTE, ŽE V LESE 
SE KŘIČET NEMÁ.“ KLUCI POSLUŠNĚ PŘIKÝVLI A UTÍKALI DOMŮ.  
KDYŽ SE KLUCI VYDALI DO LESA PŘÍŠTĚ, ŠLI PO ŠPIČKÁCH A SOTVA JE NĚKDO 
SLYŠEL ŠEPTAT. ZJISTILI, ŽE KDYŽ V LESE NEKŘIČÍ, SLYŠÍ ZPĚV PTÁKŮ 
A ŠUMĚNÍ STROMŮ, A TO BYLA TA NEJKRÁSNĚJŠÍ HUDBA, JAKOU KDY SLYŠELI. 
 

https://www.pohadkozem.cz/tag/masa-a-medved/ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.mksokolov.cz/image.php?nid=17664&oid=8125029 



VŠÍMEJ SI ÚNIKOVÝCH ZNAČEK I V NAŠÍ ŠKOLE 
KOLIK JICH NAPOČÍTÁŠ CESTOU ZE ŠATNY DO TŘÍDY? A KOLIK CESTOU ZE TŘÍDY DO TĚLOCVIČNY? 

 

                                                                                                                      

Únikové značky označují správný směr úniku osob v případě evakuace (= opatření pro rychlé 
a bezpečné přemístění osob a zvířat do místa, kde nehrozí nebezpečí). 

NAJDI VŠECHNY ÚNIKOVÉ ZNAČKY A SPRÁVNĚ JE VYBARVI (ZELENO – BÍLE).  
POTOM ČAROU VYZNAČ NEJKRATŠÍ CESTU OD MYŠEK K VÝCHODU.           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
https://www.hzscr.cz/clanek/hasicske-mysi-uci-deti-soubor-pracovnich-listu-pro-ucitele-zs.aspx 

 



NAJDEŠ 10 ROZDÍLŮ? 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     
                     ŘEŠENÍ PŘÍPADŮ 
          DETEKTIVA KOUMESE: 
 

https://www.skolalosenice.cz/userfiles/file/skolni-druzina/Hled%C3%A1n%C3%AD%20rozd%C3%ADl%C5%AF.jpg 

Případ modré limonády: 
Pachatelem byl prodejce č. 2.  
Svou žlutou limonádu smísil 
s ukradenou 
Modrou. Vznikla tak zelená 
limonáda. 

Případ kraslice: 
Pachatelem byl pan Pilous. 
Z ukradené kraslice si 
zhotovil 
konvičku na čaj. 

Cingelová Renata * Horváthová Zuzana 
Eichhorn Jindřich * Kotlárová Sára 
Hlaváčová Romana * Pohlodková Alena 


